
  

 

 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis”  
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo - Tel.035/294148 - Fax 035/301650 

e-mail: bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico: BGIC80700G - Codice Fiscale: 95118790161 - IC “E. De Amicis” 
 

 

Prot.n. e data vedi signature 

Bergamo, 21/02/2022 

 

AGLI ATTI 

AL   SITO WEB 

 

Determina per l’avvio di selezione di n. 2 esperti interni/esterni per il progetto 

Baskin. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  l’art.40 della Legge 27/12/1997 n. 449, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e di insegnamenti; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTE  le modalità e i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per 

attività di insegnamenti che richiedono specifiche e peculiari competenze 

professionali; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo--‐contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-22; 

VISTA  le iniziative inserite nella cornice progettuale SCUOLE APERTE – GPS e gli 

obiettivi del progetto; 

VISTA  la disponibilità economica relativa alla progettualità concordata con il Comune e 

finanziata con i fondi Scuole Aperte, assegnazione prot. PG U0081348_2021 

VALUTATA  la necessità di individuare due esperti di Baskin: 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

2. L’avvio della procedura di selezione del personale interno/esterno per le attività di 

formazione sull’inclusione. 

3. Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli culturali e 

professionali comparati ed il rapporto verrà regolamentato con un incarico o un 

contratto di prestazione occasionale ai sensi degli artt. 2222-2229 del codice civile. 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it


  

4. Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Maddalena Dasdia. 

5. La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto 

www.icdeamicisbergamo.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

gara ai sensi del D. Lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad 

e normativa connessa 

http://www.icdeamicisbergamo.edu.it/

		2022-02-21T13:22:32+0100
	DASDIA MADDALENA




